Danielis

a Et fortabilis sicut dictum est in hac parte tangit p[ro]cessus regnum egypti et syrie. et dividitur in tres partes. quod primo tagit historiam istorum regum usque ad antiochum magnum qui fuit per antiochum epiphanis. scilicet exinde tangit historiam de regno antiochii magni. ibi. Filii autem eius. tertius describit antiochum epiphanis regnum ad quod principalem intendit venire. ibi. Et stabit in loco eius respectus dicitur secundum sic.

a Et cetero rex austri. id est egypti. quod prius rex ibi successus alesander. s. ptolemeus lagus filius fuit vir prudens et fortis et multum dilatavit regnum suum. b Et de principib[us] eorum p[ro]ualebitur suum. eni[us] quod est sic intelligendum. de principib[us] eorum. id est de principib[us] ab eo descendenter aliis. erit potestior rex. quia ptolemeus philadelphus filius eius fuit e[st] potestior et duxior et sapientior. unde tempore eius. interpretes trastulercit sacras scripturas in alexandria. et tamquam amator sapientie fuit quod libros omnium gentium in sua bibliotheca congregauit. sequitur.

c Et post finem annorum federabuntur. quod iste ptolemeus philadelphus multum desiderat regem syrie sicut et pater eius. sed voluit finem ponere in bello et sibi federare regem syrie dando sibi suam filiam uxorem nomine bernice. ut sic regnum syrie acquereret nepotibus suis. et hoc factum est tempore regis syrie. id est antiochii theos. et hoc est quod subditur h[oc].

d Filiusque regis austri. id est egypti.

e Veniet ad regem aqlonis. id est syrie.

f Facere amiciciam. inter patrem et maritum per matrimonium predictum.

g Et non obtinet fortis brachium. id est filia regis predicti non tenet fortitudinem regni syrie.

b Nec sta. se. eius. id est filius ex ea natu non obtinebunt regnum sicut cogitauerat rex egypti ptolemeus philadelphus. ut dictum est. r[ecens]t[er]o autem eius fuit. quod antiochus theos rex syrie bebat aliam uxorem nomine laodicem. et ex ea filium nomine seleucus galericus. ista autem laodicea qui fuit prima uxor antiochii theos reputata est quod si ancilla postea copulata est ei bernice filia regis egypti. sed tamen postea recepta fuit ab eo in gratiam. et ipsa timens ne iteretur a marito expellere cum filio suo per bernice et filio suis. id est maritum suum veneno interfecit. et bernicem cum filio suis occidi p[ro]curauit. et sic filius eius seleucus galericus patri suo in regnum successit. et hoc est quod dicitur. Et tradidit ipsa. s. bernice filia regis. quod tradita fuit ad mortem. ut visum est.

i Et qui adduxerit eam adolescentes eius. id est domicelli qui venerantur cum ea de egypto in syriam et crat in comitatu eius. quod tota familia eius infecta est cum ea.

k Et qui p[ro]ficiat eam in tempore eius. id est infectus est cum ea veneno tamen ut visus est. l Et stabit de germine tecum. quod ptolemeus euergetes frat[er] predictus bernice et filius ptolemei philadelphi. qui processit ex eadē radice cum ea: regnū post patrem in egypto. et sic stetit in regis loco patris sui.

m Et ve. cum exercitu. quod ad vindicandum morte sororis sue bernicis. congregauit exercitū magnum

t fortis. et ingressus est regnum syrie. et interfecit seleucum galericum ibi regnante cum m[ar]tre sua. et hoc est quod dicitur hic.

n Ingressus p[ro]uinciam regis aqlonis. id est syrie.

o Et abutetur cis. id est seleuco galericu[m] et m[ar]tre eius quod obprobria intulit.

p Et obtinebit. quod iure victoriceos occidit. quod tamen

b[ea]ta hac victoria est audiuimus dissensiones ortas in egypto. id est festinare reuersus est de syria portas secundum ydola auri et argenti et alia preciosissima iocalia illius regni et hoc est quod dicitur hic.

q Insuper et deos eorum et sculptilia ob

tinebitur. s. r. Da

sa quod tecum capti du-

cet in egyptu. ipse s.

ptolemeus euergetes.

s Diversus aduer-

re regem aqlonis. id est

aduersus regem syrie se-

leucum galericum. ut

visum est. t u. Et i-

tra. in regnum s. suum.

v Rex austri. id est

gypti. x Et re-

uer. in terra suam.

deuicta tamen et spolia

ta serua modo predicto

y Filii autem eius.

b[ea]c p[ro]nunt agit de re-

gno antiochii ma-

gni qui fuit filius seleuci galericus regis syrie. et dividitur in duas

partes. quod primo ostendit qualiter pugnauit pro ptolemeo philopatore.

scilicet quod p[ro]litter pugnauit pro filio eius ptolemeo philopatore.

et contra regem syrie: et p[ro]dictum est

duo filii eius qui tunc erant parvuli creuerunt. s. seleucus ceranus qui erat primogenitus. et antiochus magnus qui erat secundus

natus. Mortuo autem ptolemeo euergete qui patre eorum interfec-

cerat et matre: ut visum est: regnare ptolemeo philopato-

re in egypto loco patris sui ptolemei euergeti. duo fr[atres] pre-

dicti mouerunt pro eum plium ad vindicandum mortem penturum

et infra breue tempus seleucus ceranus mortuus est et sic antio-

chus magnus solus iuit ad pugnandum: pro ptolemeo philo-

patorum. tamen antiochus vicit fugit de campo et hoc est quod dicitur h[oc].

y Filius autem eius. s. seleucus galericus. z Insuper o[ste]nuocabuntur s. ad vindicandum mortem patris et miris ipsorum.

a Et p[ro]gredietur mulier ex parte pluia ad pugnandum pro ptolemeo philopatore.

b Et veniet pertransiens quod antequam p[ro]mitteret

bellum cum rege egypti seleucus ceranus frat[er] senior mor-

tuus est: et auditam mortem: frat[er] eius antiochus magnus festinat

venire de babylone. ut cum exercitu pugnaret aduersus

ptolemeum: et hoc est quod dicitur.

b Et ve. pro parte et in undans et reuertetur s. de babylone au-

dita fratre morte.

c Et p[ro]gredietur cum robore eius. id est fortis

exercitu veniet ad pugnandum pro ptolemeo regem egypti.

d Et p[ro]uocatus rex austri. id est rex egypti.

e Et p[ro]gredietur obuiam antiochii magni.

f Et pugna aduersus regem aqlonis. id est antiochum ma-

gnum regem syrie.

g Et p[ro]p[er]gabat multitudinem numeri.

h Et multo maior est sit multitudo exercitū antiochii.

i Et dabatur multitudo in manus eius. quod exercitū anti-

ochi penitus fuit a ptolemeo philopatore.

j Et capiet multitudinem quod multos de exercitu antiochii

cepit viros.

k Et exaltabitur cor eius. id est cor ptolemei

philopatoris propter victoriam habitam.

l Et denicerat multa milia. s. de exercitu antiochii.

m Et non p[ro]ualebit omnia s. quod non potest cape antiochii s[ed]

enarrat p[ro]fugam.

n Conuertetur. b[ea]c describit pugna

B.B. iii

Liber

antiochi magni ḥ ptolomeum epiphanem. ⁊ dividiſ in tres ptes qz pmo facit qd dictū est. scđo ponit qddam in cädēs: ibi. Filij qz. tercio reuertit ad ipositi. ibi. Et veni. et. Circa primū phideradum qz antioch⁹ magn⁹ deuict⁹ a ptolomeo philopatore: vt visum est: vt posset vindicare obprobriuſ ſuū inſurrexit ḥ ptolōeū

epiphanē regnācē i egypto loco p̄us ſui defuncti. i. ptolomei philopatore: ⁊ hoc eſt qd dī bic

b. Conuerte rex aqlonis. i. antioch⁹ magn⁹ rex syrie.

c. Et p̄gabit mul. multo ma. qz p̄us. ſ. in pugna quā ba buerat ḥ ptolomeum p̄philopatorem

d. Et in fine tpm anno 28. i. p̄m mag⁹ tpm mortuo p̄philopatore p̄dicto

e. Et p̄erans. ſ.

iste antioch⁹ magn⁹

f. Et in ecer. ma. ex mltitudine bellator⁹

g. Et opibus mi

m̄is. ex abūdācia pecunia p̄t vicia ſium. b. In tpi

b. illis multi p̄lur

get aduersus regē

austri. i. ḥ ptolomei epiphanē regem egypti. qz philippus rex macedonū p̄federat⁹ antiocho magno in indebat egyptum cū eo tali pacto qz q̄libet eoz brēt ciuitates p̄in qz regno ſuo qz p̄fent acc̄rere in egypto.

i. Filij qz. bic ponit qddam incidens illi tpm. qz tpe ptolomei epiphanis. onias q̄ erat ſacerdos in iudea fugit in egyptum. d. ſe velle implere p̄phetiam Eſa. tit. In die ilia erit altare dñi in medio terre egypti. ⁊ id honorifice ſuceptus eſt a ptolomeo epiphanē. ⁊ fecit ei templū ſimile templo hicroſolymitano: ⁊ hoc eſt qd dī danieli bic.